[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2018                                                                                       №462                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.04.2017 № 200 «Об утверждении Административного регламента по исполнению Администрацией ЗАТО Сибирский муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», постановлением Администрации Алтайского края от 02.07.2015 № 265 «О Порядке взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Алтайского края с уполномоченным органом при формировании и размещении сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях) в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.04.2017 № 200 «Об утверждении Административного регламента по исполнению Администрацией ЗАТО Сибирский муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»» следующие изменения:
в Административном регламенте по исполнению Администрацией ЗАТО Сибирский муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края», утвержденном указанным постановлением:

1.1. пункт 1.2. дополнить новым абзацем следующего содержания: «При исполнении муниципальной функции орган муниципального контроля взаимодействует с Федеральной налоговой службой, с Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии.»;

1.2. в пункте 1.3. абзац 8 изложить в следующей редакции:

«- Положением о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.»;

1.3. пункт 1.5.7. исключить;

1.4. пункт 1.7.2. изложить в следующей редакции: «1.7.2. проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;»;

1.5. пункт 1.7. дополнить подпунктом 1.7.11. следующего содержания: «1.7.11. требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в определенный постановлением Правительства Российской Федерации перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация в соответствии с пунктом 8 статьи 15 Федерального закона  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

1.6. дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

«1.10. По результатам проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан органом муниципального контроля составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. При выявлении нарушений законодательства по результатам проверки формируется предписание о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований.»;

1.7. пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции: «2.1.2. Информацию о порядке осуществления муниципального контроля в ЗАТО Сибирский можно получить:

- непосредственно в управлении по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский при личном обращении, а также при обращении с использованием средств телефонной связи, обращении в письменной или электронной форме;

- на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский: www.zato-sibirsky.ru;

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.8. в пункте 3.2.4. подпункт 3 «в» исключить;

1.9. пункт 3.3.1. дополнить новым абзацем следующего содержания:

 «При проведении проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются следующие документы и (или) информация:

1) от Федеральной налоговой службы:

- сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

- сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

2) от Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии:

- выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.»;

1.10. пункт 5.3. изложить в следующей редакции: «5.3. Жалоба (претензия), поступившая в Администрацию ЗАТО Сибирский или в орган муниципального жилищного контроля, подлежит рассмотрению Главой Администрации или заместителем Главы Администрации, начальником управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.11. Раздел 5 дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:

« 5.9. Основаниями для отказа в рассмотрении жалобы являются следующие случаи:

1) если в жалобе не указаны фамилия (наименование) заявителя, направившего жалобу, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

2) если в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

3) если текст жалобы, фамилия (наименование) и (или) почтовый адрес заявителя не поддаются прочтению;

4) если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев